Die Lehrer müssen eine Erholung haben.

Die Vereinigung von Klassen ist notwendig.

Zuerst die Frage nach den Fehlenden.

Wie die Aufgaben vorbereitet werden müssen.

Wie die Aufgaben abgefragt werden müssen.

Die Aufgaben seien kurz.

Die Endsilben müssen deutlicher ausgesprochen werden.

Paradigmata.

Nomenclatura
quomodo exi-
genda.

In Paradigmatibus declinationum atque conjugationum tradendis quantum desiderem, propediem *θεοῦ συλλαμβάνοντος* indicabo. Penuria etiam accidit Nomenclaturae, penoris illius, unde vivit Grammatica, ea cum primis parte, quae in declinandi conjugandique formulis occupatur. Est Vocabulariorum, Dictionariorum, Nomenclaturarum Oceanus, plurimum tamen ad ostentationem, non ad captum puerilem factarum. Et cur pleraeque Nomina tantum non verba continent? Ego Dnn. Collegarum industriae hoc commisi, quia Nomenclator non est repente mutandus, hac in schola jam pridem usurpatum retinerent, delectum tamen vocabulorum facerent, omnia ad unum nequaquam obtruderent. Nam qui Nomenclatoris alicujus certi perpetuum ordinem religiose exiget, is juventutem immane quantum onerabit, immane modicum juvabit. Eapropter cum e Nomenclatura Lectio reposcitur, etsi bini pariter, examinante altero, altero respondente audiri queunt, cautio tamen est ut Latinum e Germanico potius quam Germanicum e Latino quaeratur. Majoris enim est operae e Germanico, quod notius, Latinum, quod ignotius reddere. Quoniam indicato ignotiore, (Latino) notius (vernaculum) magis subito in mentem venit, quam ignotius (Latinum) indicato notiore (Germanico). Cujus praecepti necessitas non tam in adultis qui aliquo sunt iudicio, quam pueris rudioribus deprehenditur. Reminiscor nunc quid mihi Marpurgi Hessorum in aedibus Reverendi et Clarissimi Dn. D. Henrici Leuchteri Superattendentis id tempus et Pastoris Ecclesiae Marpurgensis vigilantissimi etc., cum paedagogum agerem, ante annos amplius decem usu venerit. Filiolum Doctoris omnium ferme rerum, quae in domo sunt obviae, nomina e Latino reddere docueram: gaudebam. Forte fortuna Latinum peto e Germanico, ut quoniam ad quaestionem quid pecten? responderet Ein Kamm, ad hanc etiam quid Ein Kamm? Latinum ederet. Ne gry quidem ille. Resumenda igitur opera et modo e Latino Germanicum, modo e Germanico Latinum exigendum fuit. Sed nostrum erit brevi paucis pagellis aliquid in gratiam saltem Quintanorum meditari, quod ad Nomenclaturam pertineat. Qui sunt et ingenio et succo et otio meliori, hi absolutam Nomenclaturam edant, quae ab ultima pueritia ad supremam adolescentiam adscendat, adeoque aetati captuique respondeat.